
 
 

 

7. januar 2026 

Sundhedsstyrelsen 
Islands Brygge 67 
2300 København S 
Danmark 
 
T +45 72 22 74 00 
E inspektor@sst.dk 
www.sst.dk 
 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 1. oktober 
2025 på Børne- og ungdomspsykiatrisk Center  - Region 
Hovedstaden Psykiatri. 
 
Inspektorrapporten fra besøget findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside –  
https://www.sst.dk/da/-/media/Inspektorrapporter/Oest/Region-Hovedstadens-
Psykiatri/Boerne-og-Ungdomspsykiatri/Inspektorrapport-011025.ashx 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Børne- og ungdomspsykiatrisk Center i 
Region Hovedstaden Psykiatri. Der er tale om tre matrikler: Bispebjerg, 
Glostrup og Hillerød. Sidste besøg var i 2021.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i intro- samt 
hoveddannelsesforløb i børne- og ungdomspsykiatri.  
 
Der var ved inspektorbesøget ansat 22 læger i introduktionsforløb og 29 læger i 
hoveduddannelse i børne- og ungdomspsykiatri fordelt på de tre matrikler.  
Forud for besøget har de tre matrikler hver især udarbejdet en 
selvevalueringsrapport. Selvevalueringerne er lavet af de 
uddannelsesansvarlige overlæger efter input gennem spørgeskemaer fra 
uddannelseslæger med lav svarprocent samt en SWOT-analyse foretaget i rum 
med uddannelseslæger, speciallæger og ledelsen. Sundhedsstyrelsen 
anbefaler størst mulig repræsentation af uddannelseslæger ved 
selvevalueringen.  
 
Ved inspektorbesøget fremgår ikke, hvilke parter der var repræsenteret. 
Sundhedsstyrelsen anbefaler, at sygehusledelsen deltager i inspektorbesøget.  
 
Inspektorerne scorer generelt temaerne som kritiske, hvor tre vurderes 
særdeles problematiske, og syv vurderes utilstrækkelige. Der er forskel i 
rapporteringerne fra de tre matrikler, hvor særligt én matrikel scorer temaerne 
lavere end de to andre.  
Inspektorerne rapporterer tre temaer som særdeles problematiske: 
uddannelsesprogram, forskning og arbejdstilrettelæggelse. Matriklerne scorer 
ligeledes alle tre forskning som særdeles problematiske, men overvejende 
vurderer de øvrige to som tilstrækkelige. Derudover findes syv temaer af 
inspektorerne utilstrækkelige: introduktion til afdelingen, samarbejder, 
leder/administrator, akademiker, undervisning, konferencernes læringsværdi 
samt læringsmiljø på afdelingen. Én matrikel er overvejende enig i denne 
vurdering, mens de øvrige to matrikler generelt vurderer disse temaer som 
tilstrækkelige eller særdeles gode. Resten af temaerne findes tilstrækkelige af 
inspektorerne. Matriklerne rapporterer mellem tre og fem temascoringer som 
særdeles gode med intern enighed om kommunikator og samarbejder.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor den lægelige videreuddannelse er 
presset og aktuelt ikke er velfungerende. Et gennemgående tema vurderes at 
være manglende struktur omkring uddannelse samt tilfredsstillende 
organisering af denne, og der rapporteres en tilbagegang i vurdering af 
temascoringer på 10 ud af 16 punkter sammenlignet med besøget for 4 år 
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siden. Inspektorerne oplever derudover en diskrepans i beskrivelserne fra de 
forskellige parter.  
Inspektorerne beskriver en manglende tilrettelagt introduktion til de forskellige 
afsnit samt uddannelsesprogrammer, der ikke er opdateret siden 2017/2019. 
Derudover fremhæves manglende progression i læring og arbejdsopgaver 
afhængigt af det uddannelsesniveau den enkelte læge er på. Et eksempel på 
dette er, at læger i hoveduddannelsesforløb ikke indgår i bagvagtslaget. 
Derudover fremhæves også begrænset adgang til mesterlære, og at de 
uddannelsessøgende læger må prioritere mellem mulighed for oplæring, 
supervision og vejledning, da praktiske foranstaltninger som fx transporttid 
vanskeliggør opnåelse af de forskellige kompetencer. Det vurderes også 
uhensigtsmæssigt, at uddannelsessøgende læger sjældent har mulighed for at 
undervise og/eller varetage konferencer.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder, 
som Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelse.  
Der er tale om fire indsatsområder, der dækker over:  

1. Understøttelse af uddannelse 
2. Organisering 
3. Progression i læring for H-læger 
4. Arbejdstilrettelæggelse 

Alle indsatsområder planlægges til implementering inden for 12 mdr.  
 
Sundhedsstyrelsen har været i kontakt med Videreuddannelsesregion Øst efter 
modtagelsen af rapporten. Afdelingen udarbejder en handleplan, hvor 
Videreuddannelsesregion Øst vil spille en aktiv og støttende rolle i afdelingens 
videre arbejde med at gennemføre og forankre de nødvendige forbedringer for 
at styrke og forbedre uddannelseskvaliteten. Der planlægges et opfølgende 
inspektorbesøg om 12 måneder eller snarest derefter. 
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